БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е

ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

 Юмашевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

[ а р а р                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      01 октябрь  2012 йыл

         № 31
                 01 октября 2012 года
О включении  имущества в казну сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

Руководствуясь ст.51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 215 Гражданского кодекса РФ, Положением о казне сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета  сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  от 16 февраля 2010 г. № 252/1, Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ: :

  1. Изъять из баланса Администрации сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан следующее имущество:

- двухэтажный кирпичный жилой дом 1954 года постройки, площадью 168,0 кв.м., расположенный по адресу Чекмагушевский район, с.Митро-Аюповское  ул. Речная, д.88,  балансовой стоимостью 624281,00,00  (шестьсот двадцать четыре тысячи двести восемьдесят один рубль 00 копеек), остаточной стоимостью 66335,00 (шестьдесят шесть тысяч триста тридцать пять рублей 00 копеек) по состоянию на 01октября 2012г.

- одноэтажное бревенчатое здание начальной школы 1961 года постройки, площадью 61,2 кв.м., расположенное по адресу: РБ, Чекмагушевский район, д. Новопучкаково, ул. Мира, д.16 А   балансовой стоимостью 264001,00 рубль(двести шестьдесят четыре тысячи один рубль 00 копеек), без остаточной стоимости;

-  одноэтажное кирпичное здание школы 1993 года постройки, площадью 681,3 кв.м.,расположенное по адресу: Рб, Чекмагушевский район, с.Уйбулатово, ул.Алмянова, д.9 балансовой стоимостью 2940006,00 рублей(два миллиона девятьсот сорок тысяч шесть рублей 00 копеек), остаточной стоимостью 1561889,00 рублей (один миллион пятьсот шестьдесят одна тысяча восемьсот восемьдесят рублей 00 копеек по состоянию на 01.октября 2012г);
-  одноэтажное кирпичное здание школы 1987 года постройки, площадью 60,1 кв.м., расположенное по адресу: РБ, Чекмагушевский район, с.Новосеменкино, ул.Свободы, д.46 балансовой стоимостью 427756,00 рублей (четыреста двадцать семь тысяч семьсот пятьдесят шесть рублей 00 копеек), остаточной стоимостью 160953,00 рублей(сто шестьдесят тысяч девятьсот пятьдесят три рубля 00 копеек) по состоянию на 01.07.2012г.

-  одноэтажное бревенчатое здание 1987 года постройки площадью 101,9  кв.м., расположенный по адресу: РБ. Чекмагушевский район, с.Старопучкаково, ул. Ш.Салихова, д.53/4 балансовой стоимостью 159233,00 рублей (сто пятьдесят девять тысяч двести тридцать три рубля 00 копеек), остаточной стоимостью 61004,00 рублей( шестьдесят одна тысяча четыре рубля 00 копеек) по состоянию на 01 октября 2012г.;

- одноэтажное бревенчатое здание сельского клуба 1987 года постройки общей площадью 134,3 кв.м., расположенный по адресу:  РБ. Чекмагушевский район, д.Новопучкаково, ул.Мира, д.15, балансовой стоимостью 1889354,00 рублей (Один миллион восемьсот восемьдесят девять тысяч триста пятьдесят четыре рубля 00 копеек), остаточной стоимостью 724054,00 рублей (семьсот двадцать четыре тысячи пятьдесят четыре рубля 00 копеек) по состоянию на 01 октября 2012г.;

- одноэтажное кирпичное здание сельского клуба 1988 года постройки, общей площадью 130 кв.м., расположенный по адресу: РБ, Чекмагушевский район, д.Макаровка, ул.Лесная, д.41, балансовой стоимостью 542141,00 рубль (пятьсот сорок две тысячи сто сорок один рубль 00 копеек), остаточной стоимостью 220276,00 рублей (двести двадцать тысяч двести семьдесят шесть рублей 00 копеек) по состоянию на 01 октября 2012г.

2. Имущество, указанное в п.1 настоящего постановления,  включить в состав казны сельского поселения  Юмашевский
  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

3. Внести в установленном порядке соответствующие изменения в реестр имущества сельского поселения.

4. Контроль  за  исполнением    данного     постановления     оставляю за собой.

                   Глава сельского поселения                                         А.В.Антонов
	БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е

ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image2.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

 Юмашевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

        К А Р А Р                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      01октябрь  2012 йыл

         № 33
                 01 октября 2012 года
О включении  имущества в казну сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

Руководствуясь ст.51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 215 Гражданского кодекса РФ, Положением о казне сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета  сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  от 16 февраля 2010 г. № 252/1, Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ: :

  1. Изъять из баланса Администрации сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан следующее имущество:

- свалка ТБО с.Юмашево 2011 года постройки, расположенный по адресу: РБ, Чекмагушевский район, с.Юмашево, балансовой стоимостью 272432,00  (двести семьдесят две тысячи четыреста тридцать два рубля 00 копеек), остаточной стоимостью 272432,00 (двести семьдесят две тысячи четыреста тридцать два рубля 00 копеек) по состоянию на 01 октября 2012г.;
-  газопровод высокого и низкого давления по ул.Молодежная с.Юмашево, 2010 года ввода в эксплуатацию,  балансовой стоимостью 1047847,76 (Один миллион сорок семь тысяч восемьсот сорок семь рублей 76 копеек), остаточной стоимостью 1047847,76(Один миллион сорок семь тысяч восемьсот сорок семь рублей 76 копеек) по состоянию на 01 октября 2012г.;

- бюст герою Советского Союза Николаеву Василию Семеновичу 2009 года изготовления и установки, балансовой стоимостью 310000,00 рублей(Триста десять тысяч рублей 00 копеек), остаточной стоимостью 310000,00 рублей (триста десять тысяч рублей 00 копеек) по состоянию на 01 октября 2012г.;

-  бюст герою Советского Союза Салихову Шайхельгали Шайхсултановичу 2009 года изготовления и установки, балансовой стоимостью 310000,00 рублей(Триста десять тысяч рублей 00 копеек), остаточной стоимостью 310000,00 рублей (триста десять тысяч рублей 00 копеек) по состоянию на 01 октября 2012г.;
- обелиск павшим воинам с.Юмашево в Великой Отечественной войне 1978 года постройки, расположенный по адресу: РБ, Чекмагушевский район , с.Юмашево, балансовой стоимостью 315790,51 руб.(триста пятнадцать тысяч семьсот девяносто рублей 51 копейка), остаточной стоимостью 311790,51 руб.(триста одиннадцать тысяч семьсот девяносто рублей 51 копейка)по состоянию на 01 октября 2012г.;

-  Памятник Владимиру Ильичу Ленину 1978 года установки, расположенный по адресу: РБ, Чекмагушевский район, с.Юмашево, балансовой стоимостью 8000,00 рублей(восемь тысяч рублей 00 копеек), без остаточной стоимости.

2. Имущество, указанное в п.1 настоящего постановления,  включить в состав казны сельского поселения  Юмашевский
  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

3. Внести в установленном порядке соответствующие изменения в реестр имущества сельского поселения.

4. Контроль  за  исполнением    данного     постановления     оставляю за собой.

                   Глава Сельского поселения                                         А.В.Антонов
	БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е

ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image3.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

 Юмашевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

        К А Р А Р                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      01 октябрь  2012 йыл

         № 30
                  01 октября 2012 года
О принятии имущества в собственность сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан
Руководствуясь ст.51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 215 Гражданского кодекса РФ, Положением о казне сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  от 16 февраля 2010 г. № 252/1, Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Принять в собственность сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан имущество, указанное в приложении №1 к настоящему постановлению, общей балансовой стоимостью 4406928,00 (четыре миллиона четыреста шесть тысяч девятьсот двадцать восемь рублей 00 копеек), остаточной  стоимостью 1960735,00 (один миллион девятьсот шестьдесят тысяч семьсот тридцать пять рублей 00 копеек).

 2. Имущество, указанное в п.1 настоящего постановления, включить в состав казны сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

3. Внести в установленном порядке соответствующие изменения в реестр имущества сельского поселения.

4. Контроль за исполнением    данного     постановления     оставляю за собой.

                   Глава Сельского поселения                                         А.В.Антонов
	БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е

ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image4.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

 Юмашевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

        К А Р А Р                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      01октябрь  2012 йыл

         № 32
                 01 октября 2012 года
О принятии имущества в собственность сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан
Руководствуясь ст.51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 215 Гражданского кодекса РФ, Положением о казне сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  от 16 февраля 2010 г. № 252/1, Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Принять в собственность сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан имущество, указанное в приложении №1 к настоящему постановлению, общей балансовой стоимостью 2264070,27 (два миллиона двести шестьдесят тысяч семьдесят рублей 327 копеек), остаточной  стоимостью 2252070,27 (два миллиона двести пятьдесят две тысячи семьдесят рублей 27 копеек).

 2. Имущество, указанное в п.1 настоящего постановления, включить в состав казны сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

3. Внести в установленном порядке соответствующие изменения в реестр имущества сельского поселения.

4. Контроль за исполнением    данного     постановления     оставляю за собой.

                   Глава    сельского поселения:                                            А.В.Антонов
	БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е

ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image5.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

 Юмашевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

        К А Р А Р                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       10 январь 2012 йыл

         № 1/1                 10 января    2012 года
Об изъятии и  передаче основных средств в оперативное управление бюджетное учреждение Юмашевский сельский Дом культуры сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района

Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

    В связи с вновь созданным бюджетным учреждением Бюджетное учреждение Юмашевский сельский Дом культуры сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан и руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  постановляю:

 1. Снять  с баланса Администраций сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  основные средства  общей балансовой стоимостью 13 667 804,40 (Тринадцать миллионов шестьсот шестьдесят семь тысяч восемьсот четыре рубля 40 копеек)  и остаточной стоимостью 2 985 303,03  (Два миллиона девятьсот восемьдесят пять тысяч триста три рубля 03 копеек)  по состоянию на 01.01.2012г. согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Передать вышеуказанное имущество в оперативное управление бюджетное учреждение Юмашевский сельский Дом культуры сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

3.Передачу оформить актом приема-передачи.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      А.В.Антонов